АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 октября 2023 г. № 91

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области от 23 декабря 2022г.№ 159  «Об утверждении муниципальной  Программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории    Лебяженского  сельсовета Курского района Курской области на 2023-2025 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района  Администрация Лебяженского сельсовета Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 23.12.2023г №159 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Лебяженского  сельсовета Курского района Курской области на 2023-2025 годы» следующие изменения:

          1.1. в паспорте   муниципальной  Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории    Лебяженского  сельсовета Курского района Курской области на 2023-2025 годы» графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета, составляет 31 800 рублей, в том числе:

в 2023 году –19 800 рублей;

в 2024 году – 6 000 рублей;

в 2025 году – 6 000 рублей»
        1.2. в паспорте  подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2023-2025годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
 Объем бюджетных ассигнований на  реализацию подпрограммы на 2023-2025 годы за счет средств местного бюджета составит 31 800 рублей, в том числе:

в 2023 году –19 800 рублей;

в 2024 году – 6 000 рублей;

в 2025 году – 6 000 рублей
          1.3. Приложение к подпрограмме Обоснование  ресурсного  обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с 26.10.2023 года и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» в сети Интернет.
И.о. главы Лебяженского сельсовета

Л.Д. Смицкая

Приложение

к подпрограмме

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	  № п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения,  уменьшение количества пожаров;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров;

	1.1
	Задача
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.1.1.

1.1.2.
	Пропаганда среди населения вопросов противопожарной безопасности

Обеспечить обслуживание пожарных гидрантов (ремонт, гидрантов и колодцев, откачка воды из колодцев, установка указателей гидрантов и.т.д.) на территории поселения.
	3
	4
	5
	6
	7
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности

	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	Без материальных затрат

бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	31,8 тыс. руб.
	19,8 тыс. руб.

	6 тыс. руб.
	6
тыс. руб.

	ИТОГО:
	31,8 тыс. руб.
	19,8тыс. руб.
	6 тыс. руб.
	6 тыс. руб.

	1
	Цель
	повышение уровня безопасности на водных объектах;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на водных объектах

	1.1
	Задача
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах

	1.1.1.
	Мероприятия по установке предупреждающих и запрещающих знаков  на водных объектах Лебяженского сельсовета Курского района
	3
	4
	5
	6
	7
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	31,8
тыс. руб.
	19,8 тыс. руб.
	6 тыс. руб.
	6
тыс. руб.

	1.1.2.
	Мероприятия по предотвращению происшествий на воде путем проведения бесед, лекций по безопасности на воде с населением и в общеобразовательном учебном заведении
	Без материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	ИТОГО:
	31,8 тыс. руб.
	19,8тыс. руб.
	6 тыс. руб.
	6 тыс. руб.